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Der vil muligvis endvidere blive fremsat 
følgende lovforslag: 

Ændring af  lov om social bistand. (Dagfor- 
anstaltninger for børn og unge).. 

På grundlag af drøftelserne af debatoplæg- 
get om dagforanstaltninger for børn og unge, 
kommende forslag fra udvalget under folke- 
oplysningsudvalget vedrørende den fremtidi- 
ge klubvirksomhed samt den kommende re- 
degørelse om børns vilkår kan der tænkes 
fremsat forslag til ændring af bistandslovens 
regler om dagforanstaltninger, herunder om 
forældrebetalingen. 

Ændring af  lov om social bistand. (Ændrede 
regler vedrørende personer med vidtgående 
fysiske eller psykiske handicap). 

Debatten i forlængelse af socialministerens 
handicapredegørelse i 1985-86 resulterede i 
en række beslutningsforslag, som for tiden er 
under overvejelse. Når overvejelserne er af- 
sluttet, vil de eventuelle forslag til ændring af 
bistandsloven blive fremsat i efteråret 1986. 

Ændring af  en række sociale love for Fær- 
øerne. (Ændrede finansieringsregler). 

Spørgsmålet om en reform af tilskudssy- 
stemet for Færøerne forhandles for tiden 
mellem regeringen og det færøske landsstyre. 
Gennemførelsen af en tilskudsreform vil gøre 
det nødvendigt at fremsætte forslag om æn- 
dringer i en række af de sociale love for 
Færøerne. 

Ændring af  lov for Færøerne om offentlig 
forsorg. 

Der vil efter ønske fra færøsk side blive 
foreslået en ændring af lovens regler om for- 
bigående kontanthjælp. Ændringerne vedrø- 
rer en forbedring af hjælpen til arbejdsledige 
og af hjælpen til personer med høje boligud- 
gifter. 

Socialministeren vil give Folketinget rede- 
gørelser om forholdene for de ældre og om 
forholdene for de enlige forsørgere og andre 
vanskeligt stillede børnefamilier. 

STATSMINISTEREN: 

Statsministeren vil give Folketinget en re- 
degørelse om kriminalitetsbekæmpelse. 

UDENRIGSMINISTEREN: 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifika- 
tion af  FN-konventionen af 10. december 1984 
mod tortur og anden grusom, umenneskelig 
eller nedværdigende behandling eller straf. 

Konventionen udbygger det internationale 
forbud mod anvendelse af tortur og mulighe- 
derne for at håndhæve dette. Konventionen 
indfører universel jurisdiktionskompetence 
over for personer, der har begået tortur, og 
der skal nedsættes en komité af uafhængige 
eksperter til at overvåge overholdelsen af 
forbudet mod tortur. 

Udenrigsministeren vil give Folketinget en 
redegørelse om eksportpolitik. 

UNDERVISNINGSMINISTEREN: 

Lov om uddannelsesopsparing. 
Lovforslaget er et af elementerne i regerin- 

gens initiativer til fremme af opsparingen og 
nedbringelse af gældsætningen. 

Ændring af  lov om gymnasieskoler og stu- 
denterkursus. 

Delvis genfremsættelse af lovforlag, som 
blev fremsat i sidste folketingsår, men ikke 
blev færdigbehandlet. 

Forslaget er led i gennemførelse af en ny 
gymnasiestruktur. Strukturændringen gen- 
nemføres dels ved denne mindre lovændring, 
hvorved man lovfæster et linjedelt gymnasi- 
um med en sproglig og matematisk linje, 
bundne og frie valg af fag, ligestilling af tysk 
og fransk som optagelsesbetingelse, dels ved 
en ny bekendtgørelse om undervisningen i 
gymnasiet. 

Ændring af  lov om folkeskolen. (Skolefri- 
tidsordninger). 

Ifølge loven skal bestemmelsen om skole- 
fritidsordninger tages op til revision i 1986- 
87. Det foreslås at ophæve revisionsbestem- 
melsen. 

Undervisningsministeriet vil fortsat nøje 
følge udviklingen på området. 


